
令 和 ６ 年 ７ 月 ５ 日 

保護者 様 

都 城 市 立 富 吉 小 学 校 

校    長     渡邉 政彦  

PTA会長     日髙 正太 

環境保体部長  上西 美星 

                                                           

 

 

令和６年度 第１回学校保健委員会の開催について（ご案内） 
 

 

初夏の候 皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では、昨年度に引き続き、今年度も『ＳＮＳとの正しいつきあい方』について取り組んでまいり

ます。 

ご家庭ではいかがでしょうか。ＳＮＳの適正な使い方ができているでしょうか。ネットの犯罪に巻きこまれ

ない方法をご存知でしょうか。日頃からお子さんと話題にされているでしょうか。知りたいことがいろいろお

ありではないかと思います。 

そこで、今年度は、下記の通り学校保健委員会に講師をお招きし、講話をしていただくことにしました。子

ども達の健全育成のために、ぜひ知っておきたい事柄についてお話していただきます。事例を含め、大変貴

重な機会ですので、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。 

（学校保健委員会は、参観日に合わせて実施いたします。） 

 

 

記 

 

 

１ 日 時    令和６年９月６日（金）   １４：１０～１５：００ 

 

２ 場 所    富吉小学校 音楽室 

 

３ 講 師    宮崎県消費生活センター職員 

 

４ 参加者   保護者、本校職員 

 

５ 内 容    「ＳＮＳが子どもの生活及び心身に与える影響について」（仮題） 

                      例  ・ ネット環境により犯罪に巻き込まれる事例について 

                          ・ ＳＮＳの適正な利用（道徳的な生活）について 

 

           ６ その他   ９月６日（金）は、参観日になっております。午後から授業参観、懇談会も実施

する予定です。 

 


